
 číslo dodatku: D2-302021T491 
  

                                                                      
 
 

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO 
PRÍSPEVKU Č. IROP/014-Z-302021T491-179/2019 

 
TENTO DODATOK K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO 
PRÍSPEVKU (ďalej ako „dodatok“) je uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. 
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 
zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných 
fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon 
o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 
„zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi: 
 
Poskytovateľom 

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie  
 Slovenskej  republiky 
sídlo:  Štefánikova 15, 811 05 Bratislava, Slovenská republika 
IČO:  50349287 
DIČ: SK2120287004 
konajúci:  Veronika Remišová, podpredsedníčka vlády a ministerka investícií, 
 regionálneho rozvoja a informatizácie SR 
 

v zastúpení   
názov:  Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky 
sídlo: Limbová 2, 837 52 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 00165565 
DIČ: 2020830141 
konajúci:  Vladimír Lengvarský, minister zdravotníctva SR 
 

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu 
sprostredkovateľským orgánom zo dňa 13.11.2015 v znení neskorších dodatkov 
(ďalej len „Poskytovateľ“)  

a 

Prijímateľom 
názov: Mesto Šaštín-Stráže 
sídlo: Alej 549, 908 41 Šaštín-Stráže 
IČO: 00310069 
konajúci: Mgr. Jaroslav Suchánek, primátor 

 (ďalej len „Prijímateľ“) 

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo 
„Zmluvná strana“) 
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1. ÚVODNÉ USTANOVENIA 
 
 
1.1.  Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.08.2019 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku č. IROP/014-Z-302021T491-179/2019 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), 
ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi 
Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany 
Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej 
žiadosti o NFP. 
 
 

1.2.  Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v 
rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.  
 
 

2. PREDMET DODATKU 
 
 
 

2.1.  Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle 
tohto Dodatku mení nasledovne: 
 
                         

2.1.1. Znenie textu v Čl. 3 „VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“, bod 3.1, písm. a), b), c) a d), 
prvý odsek Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým 
znením, ktoré znie nasledovne: 

a) maximálna výška celkových oprávnených výdavkov pre Projekt generujúci 
príjem na Realizáciu aktivít Projektu, predstavuje 821 734,23 EUR (slovom: 
osemstodvadsaťjedentisíc sedemstotridsaťštyri eur a dvadsaťtri centov),  

b) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu   
816 310,79 EUR (slovom: osemstošestnásťtisíc tristodesať eur 
a sedemdesiatdeväť centov), 

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky  
775 495,25 EUR (slovom: sedemstosedemdesiatpäťtisíc štyristodeväťdesiatpäť 
eur a dvadsaťpäť centov), čo predstavuje 95 % z Celkových oprávnených 
výdavkov pre Projekty generujúce príjem na Realizáciu aktivít Projektu podľa 
ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy,  

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:  

I. má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť 
percent), čo predstavuje sumu 40 815,54 EUR (slovom: štyridsaťtisíc 
osemstopätnásť eur a päťdesiatštyri centov) z Celkových oprávnených 
výdavkov pre Projekty generujúce príjem na Realizáciu aktivít Projektu 
podľa ods. 3.1. písm. a). 

II. má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu výdavkov 
neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na 
spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery, 
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III. zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených 
výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu 
Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa 
Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP. 

 
 
 

2.1.2. Do zmluvy o poskytnutí NFP sa za existujúci článok 6. dopĺňa článok 7. v nižšie 
uvedenom znení. Číselné označenie existujúceho článku 7. Zmluvy o poskytnutí NFP 
sa týmto mení na článok 8. 
 
7. PROTIKORUPČNÁ DOLOŽKA 

7.1 Zmluvné strany sa zaväzujú v rámci zmluvného vzťahu založeného touto 
zmluvou dodržiavať a presadzovať platné právne normy zakazujúce korupciu. 

7.2 Zmluvné strany sa zaväzujú a súhlasia s tým, že v prípade, ak konanie 
prijímateľa, či už priame alebo cez sprostredkovateľa, vo svoj prospech alebo v 
prospech iného, vzbudzuje dôvodné podozrenie, že ide alebo by mohlo ísť o korupciu, 
takéto konanie je podstatným porušením tejto zmluvy a súčasne dôvodom na okamžité 
odstúpenie poskytovateľa od zmluvy, pričom prijímateľ je povinný nahradiť 
poskytovateľovi všetku škodu, ktorá mu v dôsledku takéhoto konania alebo v 
súvislosti s odstúpením od zmluvy vznikla. 

 
2.1.3. Znenie Predmetu podpory NFP tvoriaceho Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa 

ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným znením Predmetu podpory NFP, 
ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tohto Dodatku. 
 

2.1.4. Znenie Rozpočtu projektu tvoriaceho Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a 
v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným znením Rozpočtu projektu, ktorý tvorí 
neoddeliteľnú prílohu č. 2 tohto Dodatku. 
 

2.1.5. Zmluva o partnerstve tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku. 
 

 
2.2.  Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, 

zostávajú nezmenené a účinné v doterajšom znení. 
 

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
 

3.1.  Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s 
§ 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho 
zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú 
obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie 
účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa 
dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia 
Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto 
odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí 
NFP. 
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3.2.  Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 

rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. 
 
 

3.3.  Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. 
 
 

3.4.  Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane 
príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR. 
 
 

3.5.  Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym 
účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, 
jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných 
podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho 
podpísali. 

 

Prílohy: 

 
Príloha č. 1 Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2 Rozpočet projektu  
Príloha č. 3 Zmluva o partnerstve  

 

 

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:  

 

 

Podpis: ......................................... 

Vladimír Lengvarský, minister zdravotníctva SR 

 

 

Za Prijímateľa v meste Šaštín-Stráže, dňa:  

 

 

Podpis: ......................................... 
Mgr. Jaroslav Suchánek, primátor 



PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Všeobecné informácie o projekte1.
Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti pre mesto Šaštín-StrážeNázov projektu:

302021T491Kód projektu:

NFP302020T491Kód ŽoNFP:

Operačný program: 302000 - Integrovaný regionálny operačný program

Spolufinancovaný z: Európsky fond regionálneho rozvoja

Prioritná os: 302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

Kategórie regiónov: LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

Oblasť intervencie: 053 - Zdravotnícka infraštruktúra

Hospodárska činnosť: 20 - Zdravotníctvo

2.11.2022 16:58
 z 91Predmet podpory



2. Financovanie projektu
Forma financovania:

Všeobecná úverová banka, a.s. 1. 7. 2019 31. 12. 2023

Refundácia: IBAN Banka Platnosť od Platnosť do

Všeobecná úverová banka, a.s. 1. 7. 2019 31. 12. 2023

IBANPredfinancovanie: Banka Platnosť od Platnosť do

3.A Miesto realizácie projektu
P.č. Štát Región

(NUTS II)
Vyšší územný celok
(NUTS III)

Okres
(NUTS IV)

Obec

Slovensko Západné Slovensko Trnavský kraj Senica Šaštín-Stráže1.

Námestie Slobody č. 849, Šaštín-StrážePoznámka k miestu realizácie č. 1:

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného
územia OP

Nezaevidované

Popis cieľovej skupiny4.
Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

Aktivity projektu5.
20Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):

6.2020Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):

1.2022Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít,
ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):
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Subjekt: MESTO ŠAŠTÍN-STRÁŽE 00310069Identifikátor (IČO):

Hlavné aktivity projektu

302T49100001 - Výstavba objektu CIZS1.

302T49100002 - Obstaranie materiálno- technického vybavenia objektu CIZS2.

302T49100003 - Obstaranie zdravotníckej techniky3.

302T49100005 - Rezervačný systém CIZS4.

302T49100004 - Obstaranie IKT techniky5.

Podporné aktivity projektu

Popis podporných aktivít: Výroba dočasného pútača a stálej tabule.

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej
starostlivosti.

5.1  Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

5.2  Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP
Nezaevidované
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Merateľné ukazovatele projektu6.

6.1  Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

00310069MESTO ŠAŠTÍN-STRÁŽESubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

302020021A027 - Výstavba nových budov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302T49100001 - Výstavba objektu CIZS 1

Merateľný ukazovateľ: Počet nových verejných budov

Celková cieľová hodnota: 1,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0228 Merná jednotka: počet

00310069MESTO ŠAŠTÍN-STRÁŽESubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

302020021A027 - Výstavba nových budov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302T49100001 - Výstavba objektu CIZS 1

302020021A030 - Zabezpečenie materiálno – technického vybavenia.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302T49100002 - Obstaranie materiálno- technického vybavenia objektu CIZS 1

302020021A031 - Dodávka zdravotníckej techniky, zariadenia a vybavenia.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302T49100003 - Obstaranie zdravotníckej techniky 1

302020021A032 - Budovanie a modernizácia IKT infraštruktúry vrátane vybavenia vysokorýchlostným internetovým
pripojením a nákupu softvérového vybavenia.

Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302T49100004 - Obstaranie IKT techniky 1

302T49100005 - Rezervačný systém CIZS 1

Merateľný ukazovateľ: Počet vytvorených centier integrovanej zdravotnej
starostlivosti

Celková cieľová hodnota: 1,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Maximálna hodnota

Kód: P0519 Merná jednotka: počet
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00310069MESTO ŠAŠTÍN-STRÁŽESubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

302020021A027 - Výstavba nových budov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302T49100001 - Výstavba objektu CIZS 22

302020021A030 - Zabezpečenie materiálno – technického vybavenia.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302T49100002 - Obstaranie materiálno- technického vybavenia objektu CIZS 22

302020021A031 - Dodávka zdravotníckej techniky, zariadenia a vybavenia.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302T49100003 - Obstaranie zdravotníckej techniky 22

302020021A032 - Budovanie a modernizácia IKT infraštruktúry vrátane vybavenia vysokorýchlostným internetovým
pripojením a nákupu softvérového vybavenia.

Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302T49100004 - Obstaranie IKT techniky 22

302T49100005 - Rezervačný systém CIZS 22

Merateľný ukazovateľ: Počet zdravotníckych pracovníkov v etablovaných
CIZS

Celková cieľová hodnota: 22,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu
U - v rámci udržateľnosti

projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Maximálna hodnota

Kód: P0578 Merná jednotka: počet

00310069MESTO ŠAŠTÍN-STRÁŽESubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej  zdravotnej starostlivosti.

302020021A027 - Výstavba nových budov.Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302T49100001 - Výstavba objektu CIZS 606,64

Merateľný ukazovateľ: Podlahová plocha nových verejných budov

Celková cieľová hodnota: 606,6400

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0613 Merná jednotka: m2

6.2  Prehľad merateľných ukazovateľov projektu
Kód Názov Merná jednotka Celková cieľová

hodnota
Príznak
rizika

Relevancia k HP Typ závislosti
ukazovateľa

P0228 Počet nových verejných budov počet 1,0000 Nie PraN Súčet

P0519 Počet vytvorených centier
integrovanej zdravotnej starostlivosti

počet 1,0000 Nie PraN, UR Maximálna
hodnota

P0578 Počet zdravotníckych pracovníkov v
etablovaných CIZS

počet 22,0000 Nie UR Maximálna
hodnota

P0613 Podlahová plocha nových verejných
budov

m2 606,6400 Nie PraN, UR Súčet
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7. Iné údaje na úrovni projektu
Nezaevidované
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8. Rozpočet projektu

8.1  Rozpočet prijímateľa
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MESTO ŠAŠTÍN-STRÁŽESubjekt:

Výška oprávnených výdavkov: 816 310,79 €

00310069Identifikátor (IČO):

Priame výdavky

302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie
primárnej  zdravotnej starostlivosti.

Konkrétny cieľ: 816 126,02 €

Celková výška oprávnených výdavkov

Typ aktivity: 302020021A027 - Výstavba nových budov. 715 165,57 €

Skupina výdavku: 1.1 - 021 - Stavby 715 165,57 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Stavby Projekt 1 715 165,57 € 715 165,57 €

Skupina výdavku: 1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky 0,00 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.2.1 - Rezerva na stavebné práce Projekt 1 0,00 € 0,00 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302T49100001 - Výstavba objektu CIZS 715 165,57 €

Oprávnený výdavok

Typ aktivity: 302020021A030 - Zabezpečenie materiálno – technického vybavenia. 35 603,47 €

Skupina výdavku: 1.1 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 35 603,47 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí

Projekt 1 35 603,47 € 35 603,47 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302T49100002 - Obstaranie materiálno- technického vybavenia objektu CIZS 35 603,47 €

Oprávnený výdavok

Typ aktivity: 302020021A031 - Dodávka zdravotníckej techniky, zariadenia a vybavenia. 43 962,72 €

Skupina výdavku: 1.1 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 43 962,72 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných veci

Projekt 1 43 962,72 € 43 962,72 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302T49100003 - Obstaranie zdravotníckej techniky 43 962,72 €

Oprávnený výdavok

Typ aktivity: 302020021A032 - Budovanie a modernizácia IKT infraštruktúry vrátane vybavenia
vysokorýchlostným internetovým pripojením a nákupu softvérového vybavenia.

21 394,26 €

Skupina výdavku: 1.1 - 013 - Softvér 1 084,79 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Softvér Projekt 1 1 084,79 € 1 084,79 €

Skupina výdavku: 1.2 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 3 775,32 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.2.1 - Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí

Projekt 1 3 775,32 € 3 775,32 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302T49100004 - Obstaranie IKT techniky 4 860,11 €

Oprávnený výdavok
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Skupina výdavku: 2.1 - 013 - Softvér 6 198,82 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 2.1.1 - Softvér Projekt 1 6 198,82 € 6 198,82 €

Skupina výdavku: 2.2 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 10 335,33 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 2.2.1 - Samostatné hnuteľné veci a
súbory hnuteľných vecí

Projekt 1 10 335,33 € 10 335,33 €

Hlavné aktivity projektu: 2. 302T49100005 - Rezervačný systém CIZS 16 534,15 €

Oprávnený výdavok

Nepriame výdavky

302020021 - 2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie
primárnej  zdravotnej starostlivosti.

Konkrétny cieľ: 184,77 €

Celková výška oprávnených výdavkov

Skupina výdavku: 1.1 - 518 - Ostatné služby 184,77 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Publicita a iné podporné
aktivity

Projekt 1 184,77 € 184,77 €

Podporné aktivity: 1. 302T491P0001 - Podporné aktivity 184,77 €

Oprávnený výdavok

8.2  Rozpočty partnerov
Nevzťahuje sa

8.3  Zazmluvnená výška NFP

816 310,79 €Celková výška oprávnených výdavkov:

821 734,23 €Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:

95,0000 %Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:

775 495,25 €Výška nenávratného finančného príspevku:

40 815,54 €Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:
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Mesto Šaštín-Stráže
Názov žiadateľa
Názov projektu
Prioritná os

Špecifický cieľ

Miera finančnej medzery (%) 99,34% 95,00%
Spolufinancovanie 
zdroja EÚ z COV 
(%)

85,00%
Splufinancovanie 
zdroja ŠR z COV 
(%)

10,00%
Spolufinancovanie 
vlastných zdrojov  
z COV (%)

5,00% Platca DPH   
(neoprávnená DPH)                                          

NIE 0,00

Názov výdavku Skupina 
výdavkov  

Merná 
jednotka

Počet 
MJ

Jednotková cena 
bez DPH (EUR)

Cena celkom           
 bez DPH (EUR)

Cena celkom 
s DPH (EUR)

Oprávnené 
výdavky pre 

projekt generujúci 
príjem (EUR)

Celkové 
oprávnené 

výdavky (EUR)

z toho                          
    NFP                      

 (EUR)

Výdavky 
neoprávnené na 
financovanie nad 
rámec finančnej 
medzery (EUR)

Iné neoprávnené 
výdavky (EUR) Vecný popis výdavku

Spôsob 
 

stanov
enia 

výšky 
výdavk

u 

(1) (2) (3) (4) (5) (6 = 4 x 5) (7 = 6 x 1,2) (8) (9 = 8 x %FM) (10 = 9 x %NFP) (11 = 8 - 9)
Platca DPH 12 = 6 - 8                                    

                                
Neplatca DPH 12 = 7-8          

(13) (14)

Hlavná aktivita projektu č. 1 Výstavba objektu CIZS

Stavebné práce - SO 01 021 Stavby súbor 1,00 748 027,20 748 027,20 897 632,64 608 686,16 604 668,83 574 435,39 4 017,33 288 946,48

Táto položka oprávnených výdavkov sa skladá z: Stavebná časť, Elektroinštalácia,
vzduchotechnika a bleskozvod. Výdavok je zaradený do OV, ale aj NV, keďže z
hľadiska metodiky sú výdavky na niektoré priestory CIZS neoprávnené, alebo
jednoducho prekračujú celkový limit OV projektu. Takto boli do NV presunuté:
zdravotechnika , vykurovanie a suma, týkajúca sa vytvorenia seminárnej miestnosti
podľa pravidla podielu úžitkovej plochy objektu (575,64 m2 + 31 m2 kancel.
priestorov prepravnej služby, spolu 606,46 m2 a 25,04m2 seminárky, čo je 4,124%).
Medzi OV sa nachádzajú aj položky, ktoré neboli zrealizované a neboli ani
nárokované v celkovej sume za stavebné práce 11919,36 eur s DPH.

Rozpoče
t stavby 

vypracov

aný a 
overený 
autorizo

vanou 

osobou

Stavebné práce - SO 02 021 Stavby súbor 1,00 49 658,58 49 658,58 59 590,30 59 590,30 59 197,00 56 237,15 393,30 0,00

Položka sa skladá z častí: stavebná časť , zdravotechnika ,
vykurovanie, elektroinštalácia , vzduchotechnika , bleskozvod .
Jedná sa o časť oprávnených výdavkov, ktorá zodpovedá úžitkovej
ploche objektu, využívanej prepravnou službou EMMO Trans,
konkrétne kancelárskych priestorov a zázemia v ploche 31m2, ktoré
budú súčasťou projektu. Zvyšná časť garáží nebude v rámci
projektu realizovaná, keďže bude neskôr súčasťou prípadnej
súkromnej investície. Medzi OV sa nachádzajú aj položky, ktoré
neboli zrealizované a neboli ani nárokované v celkovej sume za
stavebné práce 11919,36 eur s DPH.

Rozpoče
t stavby 

vypracov

aný a 
overený 
autorizo

vanou 

osobou

Stavebné práce - prípojky 021 Stavby súbor 1,00 36 008,27 36 008,27 43 209,92 0,00 0,00 0,00 0,00 43 209,92

Táto časť charakterom oprávnených výdavkov je v plnej výške
zaradená v neoprávnených výdavkoch, a to z dôvodu prekročenia
max. limitu oprávnených výdavkov projektu. Jedná sa o prípojky
inžinierskych sietí ( vodovodná 7 943,53 EUR bez DPH,
kanalizačná 26 416,23 EUR bez DPH, prípojka NN 1 648,51 EUR
bez DPH). Bez týchto položiek by bol vybudovaný objekt nefunčkný. 

Rozpoče
t stavby 

vypracov

aný a 
overený 
autorizo

vanou 

osobou

Stavebné práce - búracie 
práce 021 Stavby súbor 1,00 118 824,94 118 824,94 142 589,93 0,00 0,00 0,00 0,00 142 589,93

Táto časť výdavkov je v plnej výške zaradená v neoprávnených
výdavkoch, a to z dôvodu prekročenia max. limitu oprávnených
výdavkov projektu. Položka je nevyhnutná, keďže časť miesta
výstavby CIZS zaberá existujúci pôvodný objekt.   

Rozpoče
t stavby 

vypracov

aný a 
overený 
autorizo

vanou 

osobou

Stavebné práce - spevnené 
plochy 021 Stavby súbor 1,00 33 912,18 33 912,18 40 694,62 11 470,57 11 394,86 10 825,12 75,71 29 224,04

Výdavok na spevnené plochy predstavuje nevyhnutné výdavky na
úpravu okolia objektu z dôvodu zabezpečenia prístupu užívateľom
ku vchodu do objektu - časť od ulice po vchod, zaradená do
oprávnených výdavkov v zmysle Metodiky k CIZS a úpravu prístupu
ku garážam a okolitých trávnatých plôch, ktorú sme zaradili medzi
neoprávnené výdavky. Detailné členenie je uvedené v ocenenom
výkaze výmer. Medzi OV sa nachádzajú aj položky, ktoré neboli
zrealizované a neboli ani nárokované v celkovej sume za stavebné
práce 11919,36 eur s DPH.

Rozpoče
t stavby 

vypracov

aný a 
overený 
autorizo

vanou 

osobou

Podrobný rozpočet projektu pre projekt generujúci príjem 

Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti pre mesto Šaštín-Stráže. 
Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám

2.1.2 Modernizovať zdravotnícku infraštruktúru za účelom integrácie primárnej zdravotnej starostlivosti

Spolufinancovanie 
NFP z COV (%)



Projektová dokumentácia pre 
stavebné povolenie 021 Stavby ks 1,00 26 500,00 26 500,00 26 500,00 26 500,00 26 325,10 25 008,85 174,90 0,00

Uvedená položka je súčasťou prípravných prác projektu a predstavuje
sumu z existujúcej zmluvy. Zaradenie výdavkov do projektu je
nevyhnutnosťou, bez ktorej by nebolo možné vydať stavebné povolenie k
realizácii prác, predložiť povinnú prílohu ŽoNFP, určiť presný rozpočet
stavby a realizovať výstavbu.

Zrealizova

né verejné 
obstarávan
ie - výška 

výdavku je 
stanovená 
na základe 
uzavretej 

zmluvy s 

úspešným 
uchádzačo

Architektonická štúdia 021 Stavby ks 1,00 5 600,00 5 600,00 6 720,00 6 720,00 6 675,65 6 341,87 44,35 0,00

Uvedená položka je súčasťou prípravných prác projektu a predstavuje
sumu z existujúcej zmluvy. Zaradenie výdavkov do projektu je
nevyhnutnosťou, bez ktorého by nebolo možné pokračovať v príprave
projektu, predložiť povinnú prílohu PZ a pripravovať následne proj.
dokumentáciu.   

Zrealizova

né verejné 
obstarávan
ie - výška 

výdavku je 
stanovená 
na základe 
uzavretej 

zmluvy s 

Stavebný dozor 021 Stavby hod 400,00 21,25 8 500,00 8 500,00 6 950,00 6 904,13 6 558,92 45,87 1 550,00

Stavebný dozor sme zaradili do OV z dôvodu kontroly nad technickou
realitáciou projektu. Výdavok v stanovenej výške rešpektuje max. limit,
uvedený v Prílohe POV 1 Finančné a percentuálne limity Výzvy na
prekladanie ŽoNFP, keďže neprekračuje výšku 2% z objemu OV na
stavebné práce. Uvedená výška zodpovedá najnižšej cene v rámci
prieskumu trhu a zároveň reálnej ponuke na trhu a počet hodín nárokom
technickej realizácie projektu.  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

Rezerva na stavebné práce
930 Rezerva na 
nepredvídateľné 
výdavky

ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Rezerva bola čerpaná v plnej výške.

Iné - 
spôsob 

stanovenia 

 výšky 
výdavku je 
uvedený v 

poli 

"Vecný 
popis 

výdavku" 

Vzduchotecnika VZN01 021 Stavby kpl 1,00 30 960,00 30 960,00 37 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 152,00 Výdavok bol zaradený medzi NV v plnej výške.

1 057 991,17 1 262 589,41 719 917,03 715 165,57 679 407,30 4 751,46 542 672,37
Hlavná aktivita projektu č. 2

stoličky - čakárne 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 30,00 18,83 565,00 678,00 678,00 673,53 639,85 4,47 0,00
Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z potreby minimálneho vybavenia
spoločných priestorov CIZS, vrátane čakární jednotlivých ambulancií v
zmysle Výnosu MZ SR č. 09812/2008-OL z 10. septembra 2008. Cena
položky vychádza z realizovaného prieskumu trhu.  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

stoličky -denné miestnosti, recepcia, 
ADOS

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 23,00 24,67 567,33 680,80 680,80 676,31 642,49 4,49 0,00
Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z potreby minimálneho vybavenia
dvoch denných miestností, recepcie, kancelárie ADOS a priestorov EMMO
trans. Cena položky vychádza z realizovaného prieskumu trhu.  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

orientačný systém - tabule A0

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 6,00 65,00 390,00 468,00 468,00 464,91 441,66 3,09 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z potreby umiestniť do objektu
vizuálny orientačný systém pre klientov CIZS, keďže nadväzuje na
rezervačný systém. Cena pozostáva z tabúľ konkrétnej veľkosti, slúžiacich
k označeniu častí objektu, ambulancií a iných miestností v objekte. Cena
položky vychádza z prieskumu trhu, ktorý predkladáme v Prílohe ŽoNFP  

Priesku

m trhu - 

 výška 
výdavk

u je 

stanove

ná na 
základe 
vykona

ného 

orientačný systém - označenie 
ambulancií -tabule A5

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 10,00 7,50 75,00 90,00 90,00 89,41 84,94 0,59 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z potreby umiestniť do objektu
vizuálny orientačný systém pre klientov CIZS, keďže nadväzuje na
rezervačný systém. Cena pozostáva z tabúľ konkrétnej veľkosti, slúžiacich
k označeniu častí objektu, ambulancií a iných miestností v objekte. Cena
položky vychádza z prieskumu trhu, ktorý predkladáme v Prílohe ŽoNFP  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

orientačný systém - označenie 
priestorov tabule A7

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 45,00 3,90 175,50 210,60 210,60 209,21 198,75 1,39 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z potreby umiestniť do objektu
vizuálny orientačný systém pre klientov CIZS, keďže nadväzuje na
rezervačný systém. Cena pozostáva z tabúľ konkrétnej veľkosti, slúžiacich
k označeniu častí objektu, ambulancií a iných miestností v objekte. Cena
položky vychádza z prieskumu trhu, ktorý predkladáme v Prílohe ŽoNFP  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

stoly - denné miestnosti, recepcia, 
ADOS, EMMO Trans 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 6,00 74,08 444,50 533,40 533,40 529,88 503,39 3,52 0,00
Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z potreby minimálneho vybavenia
dvoch denných miestností, recepcie, kancelárie ADOS a EMMO trans.
Cena položky vychádza z realizovaného prieskumu trhu.  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

SPOLU Hlavná aktivita č. 1
Obstaranie mat- tech. vybavenia objektu CIZS



kuchynská zostava - denné 
miestnosti

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 2,00 105,00 210,00 252,00 252,00 250,34 237,82 1,66 0,00
Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z potreby minimálneho vybavenia
dvoch denných miestností. Cena položky vychádza z realizovaného
prieskumu trhu.  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

skrinky denné miestnosti 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 3,00 31,33 94,00 112,80 112,80 112,06 106,46 0,74 0,00
Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z potreby minimálneho vybavenia
dvoch denných miestností a kancelárie ADOS. Cena položky vychádza z
realizovaného prieskumu trhu.  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

stoličky do ambulancií  

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 10,00 15,50 155,00 186,00 186,00 184,77 175,53 1,23 0,00

Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z Výnosu MZ SR č. 09812/2008-
OL z 10. septembra 2008 a zodpovedá vytvoreniu dvoch nových
ambulancií (druhá ambulancia všeobecného lekára pre dospelých a pre
špecializovaného lekára) a modernizácii vybavenia ambulancie pre
dospelých a gynekológie. V ostatných ambulanciách bude využívané
doterajšie vybavenie, ktoré majú jednotliví lekári. Jedná sa len o zásadné
časti minimálneho vybavenia, ostatné zabezpečia priamo lekári, alebo obec
z existujúcich objektov zdrav.stredísk. Cena položky vychádza z
realizovaného prieskumu trhu.  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

stoly do ambulancií  

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 7,00 80,00 560,00 672,00 672,00 667,56 634,18 4,44 0,00 Viď. Vecný popis výdavku položky "stoličky do ambulancií" 

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

u trhu 

vyšetrovacie ležadlo

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 4,00 460,00 1 840,00 2 208,00 2 208,00 2 193,43 2 083,76 14,57 0,00

Vyšetrovacie ležadlo, určené pre vyšetrovanie pacientov v zdravotníckych
zariadeniach. Vyšetrovacie ležadlo je vyrobené z oceľových profilov,
povrchová úprava prášková vypaľovaná farba. Kovové časti sú povrchovo
upravené práškovou technológiou. Ložná časť – umývateľná
koženka.Ležadlo je odolné voči germicídnemu žiareniu, je ho možné
dezinfikovať zdravotníckymi dezinfekčnými prostriedkami.  áno 
stôl 1. výška  cm max. 100  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

u trhu 

skrinka s drezom 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 8,00 597,50 4 780,00 5 736,00 5 736,00 5 698,14 5 413,23 37,86 0,00

š x h x v mm max. 800/600/850 
korpus - laminovaná DTD hrúbky mm min.18 
ohranená ABS hranou hrúbky mm min.2 
horná doska a police z laminovanej DTD hrúbky mm min. 28 s ABS hr 
zadná strana z HDF hrúbky mm min. 3 
farba biela  áno 
úchytky z matného chrómu alebo iného nekorozívneho materiálu  áno 
potrebná odolnosť voči germicídnemu žiareniu  áno 
odolnost materiálu voči zdravotníckej dezinfecii  áno  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

skriňa na lieky a zdravotnícke 
pomôcky

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 4,00 797,50 3 190,00 3 828,00 3 828,00 3 802,74 3 612,60 25,26 0,00

š x h x v mm max. 600/320/1800 
korpus - laminovaná DTD hrúbky mm min.18 
ohranená ABS hranou hrúbky mm min.2 
horná doska a police z laminovanej DTD hrúbky mm min. 28 s ABS hr 
zadná strana z HDF hrúbky mm min. 3 
farba biela  áno 
úchytky z matného chrómu alebo iného nekorozívneho materiálu  áno 
potrebná odolnosť voči germicídnemu žiareniu  áno 
odolnost materiálu voči zdravotníckej dezinfecii  áno 
zabezpečenie dvojbodovým zámkom s rukoväťou  áno  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

u trhu 

chladnička na liečivá

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 4,00 409,00 1 636,00 1 963,20 1 963,20 1 950,24 1 852,73 12,96 0,00 š x h x v cm  max.50x62x85 
objem l max. 175  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

skrinka na nástroje a pomôcky

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 4,00 483,33 1 933,32 2 320,00 2 320,00 2 304,69 2 189,46 15,31 0,00

š x h x v mm max. 600/320/1800 600/320/1800
korpus - laminovaná DTD hrúbky mm min. 18 18
ohranená ABS hranou hrúbky mm min. 2 2
horná doska a police z laminovanej DTD hrúbky mm min. 28 s ABS hr. 28
s ABS hr.
zadná strana z HDF hrúbky mm min.3 3
farba biela  áno 
úchytky z matného chrómu alebo iného nekorozívneho materiálu  áno 
potrebná odolnosť voči germicídnemu žiareniu  áno 
odolnost materiálu voči zdravotníckej dezinfecii  áno  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

u trhu 



kartotečná skriňa do ambulancií 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 8,00 812,50 6 500,00 7 800,00 7 800,00 7 748,52 7 361,09 51,48 0,00

zváraná kartotéková skriňa na formát A4  áno  
výsuv zásuviek %   100
rozmery š x v x h cm max. 431 x 1 321 x 622  x
počet zásuviek ks   4
počet kartotékových radov ks   6
potrebná odolnosť voči germicídnemu žiareniu  áno  
odolnost materiálu voči zdravotníckej dezinfecii  áno   

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

Odberové kreslo

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 4,00 1 499,00 5 996,00 7 195,20 7 195,20 7 147,71 6 790,32 47,49 0,00

určené pre odber  krvi   áno 
trojsegmentové (nožný, sedací a chrbtový diel)  áno 
nezávisle polohovateľné minimálne dva segmenty  áno 
elektricky polohovateľný nožný a chrbtový segment  áno 
vonkajšie rozmery odberového kresla v polohe sede musia byť pre (š x h) mm max. 850 x 1
200 
povolená výška sedacej plochy odberového kresla od podlahy mm max. 500 
rozmer ložnej plochy pre (d x š) mm min. 1 900 x 600 
nosnosť  kg min. 200 
nastavenie všetkých segmentov do vodorovnej polohy  áno 
polohovanie pacienta do Trendelenburgovej polohy  áno 
podrúčky oboch rúk nastaviteľné vo všetkých smeroch  áno 
pri polohovaní nesmie dochádzať k zmene polohy podrúčky voči sedaciemu segmentu  áno 
pojazdné, osadené štyrmi kolieskami z toho min. dve s brzdou  áno 
 kvalitné čalúnenie a koženku odolávajúce bežnej dezinfekcii  áno 
jednoduchá obsluha, ľahká údržba a hygienické čistenie  áno  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

u trhu 

kreslá - ambulancie 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 6,00 125,83 755,00 906,00 906,00 900,02 855,02 5,98 0,00 Viď. Vecný popis výdavku položky "stoličky do ambulancií" 

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

u trhu 

29 866,65 35 840,00 35 840,00 35 603,47 33 823,28 236,53 0,00
Hlavná aktivita projektu č. 3

parný sterilizátor horúcovzdušný-
autokláv 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 3,00 2 219,00 6 657,00 7 988,40 7 988,40 7 935,68 7 538,90 52,72 0,00

určený pre horúcovzdušnú sterilizáciu materiálov pri stanovených parametroch teploty a času  
 áno  
objem komory l max. 22  x
hmotnosť prístroja kg max. 35  x
počet sít v štandardnom vybavení ks   2
teplotný rozsah °C min. od 10 max. do 250  x
jednodverové prevedenie  áno  
horizontálne otváranie dverí  áno  
LED displej  áno  
mikroprocesorový riadiaci systém  áno  
výstup pre pripojenie tlačiarne alebo PC  áno  
3 prednastavené sterilizačné programy s predhrievaním  áno  
akustický a vizuálny alarm  áno  
nastaviteľná odvetrávacia klapka do komory  áno  
vstavaný ventilátor, ktorý eliminuje vznik oblasti "studeného vzduchu"  áno  
digitálny ochranný termostat so snímačom   áno  
funkcia oneskoreného zapnutia programu  áno  
blokovanie nastavených programov  áno  
manuálne ovládanie klapky sania a výfuku  áno  
jednoduchý plášť komory z nehrdzavejúcej ocele  áno   

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

u trhu 

germicídny žiarič 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 3,00 387,50 1 162,50 1 395,00 1 395,00 1 385,79 1 316,50 9,21 0,00

určený na priame alebo nepriame ožarovanie a ničenie mikroorganizmov vo vzduchu.  áno  
príkon W max. 30  x
životnosť zdroja UVC žiarenia  hodín min. 18 001  x
krytie: IP 20  áno
váha (netto)  kg max. 2,5  x
pevný kĺb - nový typ, so zabudovaným snímačom pohybu a diaľkovým ovládaním  áno  
napájanie V/Hz 230V/50Hz  áno
rozmery mm max. 1020 x 85  x
farba: biela RAL 9003  áno   

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

CRP/analyzátor

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 2,00 4 820,00 9 640,00 11 568,00 11 568,00 11 491,65 10 917,07 76,35 0,00

diagnostický systém pre ambulancie  áno 
komplexné riešenie na vyšetrenie C-reaktívneho proteínu v kapilárnej krvi (CRP),  áno 
koncentrácie hemoglobínu v stolici (kvant. FOB), Quickovho testu v kapilárnej krvi (INR)  áno 
semikvantitatívne vyšetrenie moču chemicky  áno 
elektronický prenos výsledkov  áno  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

SPOLU Hlavná aktivita č. 2
Obstaranie zdravotníckej techniky



Vyšetrovacie gynekologické kreslo

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 1,00 6 920,00 6 920,00 8 304,00 8 304,00 8 249,19 7 836,73 54,81 0,00

výška nastaviteľná elektropohonom mm min. od 640 do max. 940 
nastavenie sklonu operadla elektropohonom stupne min. od 0 do max. 80 
nastavenie sklonu sedáka elektropohonom stupne min. od 0 do max. 20 
pracovná plocha, šírka mm min. od 600 do max. 35 
dĺžka sedáka mm min. 420 420
dĺžka operadla mm min. 510 510
dĺžka hlavy mm min. 400 400
dĺžka prídavných nôh mm min. 560 560
zástavbové rozmery  mm min. 800 x 1400 
hmotnosť stola kg max. 104 
nosnosť kg min. 120 
stôl vybavený elektronikou, možnosť naprogramovať min. 3 pracovné polohy  áno 
možnosť nastaviť pracovné polohy zošliapnutím príslušného pedála  áno 
polyuretanové podpery lýtok alebo pätové opierky  áno 
nástupný schodík s protiklzovou úpravou  áno 
nerezová myska  áno 
madlo pre pacienta  áno 
držiak papierovej rolky, ktorý možno použiť na celú plochu, na operadlo a sedák, alebo len na 
sedák  áno  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

u trhu 

Vyšetrovacie gynekologické ležadlo

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 1,00 1 851,00 1 851,00 2 221,20 2 221,20 2 206,54 2 096,21 14,66 0,00

vyšetrovacie gynekologické ležadlo, určené pre vyšetrovanie gynekologických pacientov v
zdravotníckych zariadeniach. Podhlavník musí byť plynule výškovo nastaviteľný pomocou
hydraulického zdvíhacieho mechanizmu. Vyšetrovací stôl musí byť vyrobený z oceľových
profilov, povrchová úprava prášková vypaľovaná farba. Kovové časti stola musia byť
povrchovo upravené práškovou technológiou. Ložná časť – umývateľná koženka. Dodať aj s
držiakom na papier.  áno 
stôl výška cm min. 70  

Kardiotokograf

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 1,00 2 340,00 2 340,00 2 808,00 2 808,00 2 789,47 2 650,00 18,53 0,00

EKG prístroj - napájanie z verejnej siete V/Hz 220 / 50  áno
hmotnosť kg max. 3   x
posun papiera  jedným tlačidlom   áno  
vstavaná tlačiareň  áno  
monitorovanie  plodu  aj stacionarne ctg aj telemetricke  áno  
spustenie záznamu jedným tlačidlom  áno  
Dual Digital Interface pre zapojenie na Klinický neonatálny informačný systém, Interfejs pre pripojenie
telemetrie   áno  
telemetry system  musí umožniť bezdrôtový prenos dát od pacientky k prímaču  áno  
telemetry system  musí umožniť okamžité tlačenie záznamu  áno  
telemetrické rozhranie musí umožnovať ambulantné monitorovanie . Používa sa vodotesným
ultrazvukovým  a Toco snímačomom, monitoring môže dokonca pokračovať v hydroterapii  áno  
zariadenie musí obsahovať značkovač - Diaľkový značkovač ktorý uľahčuje komentovať vnímanie
pohybu plodu (FM) alebo inej udalosti na  grafe  áno  
použitá technológia   vodotesného 9 kryštálového pulzného Dopplera   áno  
použitá technológia musí zabezpečovať minimalnu potrebu premiestnenie. Použitá technológia musí
zaistiť vynikajúcu kvalitu signálu tým, že udržiava rovnomerný lúč v celej svojej hĺbke prieniku, čím sa
minimalizuje potreba premiestnenie pri náročných prípadoch, ako je napríklad predčasný plod alebo
obézna matka  áno  
snímanie srdcovej frekvencie plodu a TOCO krivky maternice  áno  
Záznam pohybu dvoch plodov, nezávislé ovládanie hlasitosti   áno  
Intenzita ultrazvukových vĺn 1,8 FHR  áno  
vstavaný duálne digitálne rozhranie ktorý umožní plynule prepájanie monitorov ku klinickému
informačnému systému, ako aj vybraným externým monitorom - ako sú neinvazívne monitory krvného tlaku
 alebo materskej SpO2 a FSpO2  áno  
zobrazenie a  sledovanie UA z maternice elektromyografický (EMG) signál a sledovanie MHR   áno   

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

vykonané
ho 

prieskum

u trhu 

Defibrilátor

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 1,00 3 708,40 3 708,40 4 450,08 4 450,08 4 420,71 4 199,67 29,37 0,00

rozmery  cm  max. 30 x 23 x 9  x
hmotnosť (vrátane batérie a elektród)  kg max. 2,5  x
rozsah terapie  J min. 95 - max. 354  x
kondenzátory  počet   2
doba nabitia na 354 J  sec max. 10  x
prevádzková teplota  °C  min. 0 - max. 50  x
nadmorská výška  m min. od -382 - max. do 4 594  x
prevádzka plne automatická   áno  
záchrana na 3 kroky: otvorenie veka prístroja, priloženie elektród, stlačenie tlačidla pre výboj   áno krivka: 
bifázická skosená exponenciálna STAR   áno  
unikátna technológia STAR Bifasic: automaticky prispôsobí výšku výboja (od 95 do 354 J) pre každého 
pacienta na základe jeho odporu  áno  
nastavenie z výroby rastúca variabilná energie (VE): 200 VE, 300 VE, 300 VE   áno  
dodanie výboja: do 10 sekúnd po KPR   áno  
hlasové výzvy: výzvy RescueCoach obsahujú krokové pokyny pre používateľa   áno  
textová obrazovka: zobrazuje výzvy pri záchrane a dôležité informácie o záchrane   áno  
dvojjazyčnosť: áno, dostupnosť výberu jazykov (slovenčina / angličtina) pri hlasových poveloch aj na 
textovom displeji   áno  
zvukové výstrahy: lasové výzvy, výstrahy systému   áno  
technológia samovybitia energie:v  prípade naskočenia NSR v poslednej sekunde pred odoslaním výboja   
áno  
detekcia pulzu kardiostimulátora  áno  
synchronizovaný výboj:  zabudovaná funkcia automatickej synchronizácie   áno  
prahové napätie asystólie od 0,08 mV   áno  
odozva na KPR: navádzanie frekvencie KPR v reálnom čase, metronóm na frekvenciu KPR   áno 
automatické samotestovanie (týždenné): zahrňuje čiastočné nabitie energiou   áno  
automatické samotestovanie (mesačné): zahrňuje úplný cyklus nabitia energiou   áno  
elektródy: jednorazové, vopred pripojené, nepolarizované (elektródy je možné umiestniť na ktorúkoľvek 
pozíciu)   áno  
skladovateľnosť elektród 2 roky  áno  
možnosť pripojenia detských def. elektród   áno  
vybavenie pre detského pacienta: Terapeutický rozsah (VE) 22J až 82J, výzvy pre ošetrenie detí   áno  
kapacita batérie: 500 výbojov pri 150 VE, 450 výbojov pre 200 VE   áno  
záruka na batériu: 4 roky, plne funkčná náhrada   áno  
záruka na prístroj 8 rokov  áno  
automatická detekcia KPR zariadenia   áno  
interná pamäť : 90 minút údajov o záchrane, funkcia záchrany viacerých osôb   áno  
odolnosť voči prachu a vode: IP55 (IEC 60529)   áno  
 pád: MIL-STD-810G, 516.6 (Procedúra IV) pre pád 1,22m    áno  
obsah balenia: defibrilátor AED, batéria, pár defibrilačných elektród, softvér na CD, návod na použitie v 
slovenskom jazyku   áno  

Kolposkop

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 1,00 4 600,10 4 600,10 5 520,12 5 520,12 5 483,69 5 209,51 36,43 0,00

vrátane pojazdného stojana  áno min. 5 cm
5 stupňov zväčšenia  x  4 / 6 / 10 / 16 / 25 x min. 5 cm
zelený filter  áno min. 5 cm
 LED - zdroj svetla  s plynulým nastavovaním  áno min. 5 cm
pantografické rameno  áno min. 5 cm
kamerový vstup a výstup na zdroji svetla  áno min. 5 cm

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku 

je 

stanoven

á na 
základe 

36 879,00 44 254,80 44 254,80 43 962,72 41 764,59 292,08 0,00
Hlavná aktivita projektu č. 4 Obstaranie IKT techniky 
SPOLU Hlavná aktivita č. 3



PC a prídavné zariadenia 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 4,00 548,60 2 194,40 2 633,28 2 499,22 2 482,73 2 358,59 16,49 134,06

Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z požiadavky Výnosu MZ SR z
10. septembra 2008 č. 09812/2008-OL o vybavení každej ambulancie
počítačom s príslušenstvom. Ich počet súvisí s vytvorením dvoch doteraz
neexistujúcich ambulancií v obci (druhá ambulancia všeobecného lekára
pre dospelých a pre špecializovaného lekára), recepcie v objekte CIZS a
modernizáciou vybavenia ambulancie vseobecneho lekara pre dospelych.
Výška výdavku je výsledkom realizovaného prieskumu trhu.  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

Multifunkčné zariadenie

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 4,00 110,15 440,60 528,72 486,38 483,17 459,01 3,21 42,34 Zaradenie položky do rozpočtu súvisí s obstaraním 4 ks PC a potrebou
tlače a skenovania dokladov.  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 

Softvér pre PC 013 Softvér ks 4,00 238,64 954,56 1 145,47 1 092,00 1 084,79 1 030,55 7,21 53,47 Zaradenie položky do rozpočtu súvisí s obstaraním 4 ks PC a predstavuje
cenu za balík MS Office. 

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

UNIFY AP anténa pre wifi v objekte 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 12,00 69,24 830,88 997,06 814,80 809,42 768,95 5,38 182,26

Zaradenie položky do rozpočtu vychádza z požiadavky Metodiky pre CIZS
vybaviť ho vysokorýchlostným pripojením na internet a s pripojením pre
každú ambulanciu. Hodnota položky je výsledkom prieskumu trhu a
predstavuje ceny UNIFY AP antén, ktorými pokryjeme celý priestor CIZS,
aby mali klienti prístup na internet prostredníctvom WiFi siete.  

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

4 420,44 5 304,53 4 892,40 4 860,11 4 617,10 32,29 412,13
Hlavná aktivita projektu č. 5

Kiosk CK

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 1,00 4 810,00 4 810,00 5 772,00 5 772,00 5 733,90 5 447,21 38,10 0,00

Položka je časťou komplexnej dodávky rezervačného systému, ktorý
ponúka všetky funkcie, odporúčané v Metodike CIZS. Konkrétne sa jedná
o kiosk, umiestnený v centrálnej hale, kde si klienti môžu vybrať lístok ku
konkrétnemu lekárovi. Hodnota vychádza z konkrétnej ponuky dodávateľa
v prieskume trhu.    

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

Licencia multi 013 Softvér ks 8,00 650,00 5 200,00 6 240,00 6 240,00 6 198,82 5 888,88 41,18 0,00
Položka je časťou komplexnej dodávky rezervačného systému, ktorý
ponúka všetky funkcie, odporúčané v Metodike CIZS. Konkrétne s jedná o
licenciu za užívanie systému v počte zodpovedajúcom počtu ambulancií.
Hodnota vychádza z konkrétnej ponuky dodávateľa v prieskume trhu.    

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

TV 32

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 4,00 335,00 1 340,00 1 608,00 1 608,00 1 597,39 1 517,52 10,61 0,00

Položka je časťou komplexnej dodávky rezervačného systému, ktorý
ponúka všetky funkcie, odporúčané v Metodike CIZS. Konkrétne s jedná o
TV konkrétnej uhlopriečky, ovplyvnenej konkrétnym priestorom,
umiestnených predovšetkým pred ambulanciami, na ktorých sa zobrazuje
priebeh rezervácií konkrétnych časov konkrétnych pacientov u konkrétneho
lekára. Hodnota vychádza z konkrétnej ponuky dodávateľa v prieskume
trhu.     

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

TV 48

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 1,00 620,00 620,00 744,00 744,00 739,09 702,14 4,91 0,00

Položka je časťou komplexnej dodávky rezervačného systému, ktorý
ponúka všetky funkcie, odporúčané v Metodike CIZS. Konkrétne s jedná o
TV konkrétnej uhlopriečky, ovplyvnenej konkrétnym priestorom,
umiestnených predovšetkým pred ambulanciami, na ktorých sa zobrazuje
priebeh rezervácií konkrétnych časov konkrétnych pacientov u konkrétneho
lekára. Hodnota vychádza z konkrétnej ponuky dodávateľa v prieskume
trhu.     

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

prieskumu 

trhu 

TV riadiaci modul 

022 Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory 
hnuteľných vecí

ks 5,00 380,00 1 900,00 2 280,00 2 280,00 2 264,95 2 151,70 15,05 0,00
Položka je časťou komplexnej dodávky rezervačného systému, ktorý
ponúka všetky funkcie, odporúčané v Metodike CIZS. Konkrétne s jedná o
riadiacu jednotku pre všetky TV, umiestnené v objekte CIZS. Hodnota
vychádza z konkrétnej ponuky dodávateľa v prieskume trhu.        

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

o 

13 870,00 16 644,00 16 644,00 16 534,15 15 707,45 109,85 0,00
1 143 027,26 1 364 632,74 821 548,23 816 126,02 775 319,72 5 422,21 543 084,50

Podporné aktivity projektu
Publicita a iné podporné aktivity

Výroba dočasného pútača 518 Ostatné 
služby ks 1,00 155,00 155,00 186,00 186,00 184,77 175,53 1,23 0,00 min. rozmery: 2000 x 1500 mm

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)

SPOLU Hlavná aktivita č. 4
Rezervačný systém CIZS

SPOLU Hlavná aktivita č. 5



Výroba stálej tabule 518 Ostatné 
služby ks 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 min. rozmery 400 x 300 mm, odporúčané materiály - sklo, bronz,

leštený kameň, kov, plast.

Prieskum 

trhu - 

výška 
výdavku je 
stanovená 
na základe 
vykonanéh

155,00 186,00 186,00 184,77 175,53 1,23 0,00
155,00 186,00 186,00 184,77 175,53 1,23 0,00

1 143 182,26 1 364 818,74 821 734,23 816 310,79 775 495,25 5 423,44 543 084,50

V Šaštín-Stráže, dňa 25.03.2019
pečiatka + podpis štatutárneho orgánu žiadateľa

Všetky vyplnené hárky k podponej dokumentácii k oprávnenosit výdavkov je žiadateľ povinný predložiť písomne aj editovateľnou elektronickou formou (nie scan) prostredníctvom ITMS2014+

 - Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoNFP, ako aj v ďalších prílohách ŽoNFP.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                      V prípade, ak bola výška výdavku stanovená na základe znaleckého alebo odborného posudku, žiadateľ predkladá ako súčasť ŽoNFP znalecký alebo odborný posudok a iné doklady súvisiace s predmetným výdavkom (napr. kúpnu zmluvu). V prípade nákupu nehnuteľností je potrebné vyplniť aj hárok d) Pozemky.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
             V prípade, ak bola výška výdavku stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom ako výsledkom vykonaného verejného obstarávania, žiadateľ predkladá ako súčasť ŽoNFP iba zmluvu s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve (nepredkladá komplet dokumentáciu k VO). Žiadateľ je povinný uchovávať 
kompletnú dokumentáciu k verejnému obstarávaniu, vrátane zmluvy s úspešným uchádzačom u seba a v prípade požiadavky RO/SO je povinný kedykoľvek v priebehu schvaľovacieho procesu alebo implementácie projektu, najneskôr v rámci príslušnej žiadosti o platbu, predložiť relevantnú dokumentáciu, na základe ktorej bola stanovená výška 
príslušného výdavku.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         V prípade, ak bola výška výdavku stanovená na základe prieskumu trhu, žiadateľ 
predkladá ako súčasť PZ / ŽoNFP kompletnú dokumentáciu k prieskumu trhu (výzva na predloženie cenovej ponuky (ak relevantné), cenové ponuky a i.)) a doklad o vykonanom prieskume trhu (Prieskum trhových cien - príloha č. 3.f.2 k Príručke pre žiadadateľa IROP).  Uvedené platí aj v prípade, ak bola výška výdavku stanovená na základe 
Záznamu z prieskumu trhu pred vyhlásením VO.
V prípade, ak sa preukáže, že žiadateľ uviedol v rozpočte projektu sumu, ktorá nie je podložená relevantnou dokumentáciou, RO/SO je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o žiadosti o NFP, resp. 
v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí NFP; uvedené nemá vplyv na postup RO/SO pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte. 
 - V prípade mzdových výdavkov sa v stĺpci (5) uvádza odhadované % pracovného času  z príslušnej mernej jednotky, ktoré zamestnanec odpracuje na danej pozícii počas celej doby realizácie aktivít projektu. Žiadateľ je povinný v stĺpci (13) uviesť vecný popis výdavku a spôsob stanovenia hodnoty výdavku. Skutočné hodnoty 
odpracovaného času pre účely projektu bude prijímateľ uvádzať v pracovných výkazoch. RO/SO uhradí prijímateľovi  NFP zodpovedajúci oprávnenej hodnote odpracovanému času, a to maximálne do výšky NFP uvedeného v rozpočte projektu pri dodržaní limitov oprávnenosti mzdových výdavkov uvedených v príslušnej Výzve na predkladanie 
ŽoNFP.

Ja, nižšie podpísaný žiadateľ (štatutárny orgán žiadateľa) čestne vyhlasujem, že údaje uvedené v tomto rozpočte projektu, ako aj ostatnej podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov, ktorá je neoddeliteľnou prílohou rozpočtu projektu, sú správne, pravdivé, úplné a matematicky presné. Nárokované sumy zodpovedajú pravidlám 
stanoveným v  Príručke pre žiadateľa IROP a príslušnej Výzve na predkladanie ŽoNFP. 

 - Výška oprávnených  výdavkov jednotlivých aktivít projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoNFP.

SPOLU Publicita a iné podporné aktivity

 - v prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek (napr. v rámci skupiny výdavkov "021-Stavby" sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.  

 - V stĺpci (14) Vecný popis výdavku v  rámci vecného popisu výdavkov špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať.  V prípade neoprávnených výdavkov 
špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
- V poli "Interné riadenie projektu" vyberajte pozície v súlade s charakterom projektu a výzvy. 

Názov výdavku sa v tomto hárku pre ŽoNFP pre projekt generujúci príjem uvádzajú v agregovaných logicky súvisiacich položkách (napr. stavebné práce, stavebný dozor) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov. V ŽoNFP žiadateľ predkladá aj hárok c) Položkový rozpočet ŽoNFP, v ktorom agregované položky rozpíše 
na jednotlivé podpoložky. 

Rozpočet projektu pre projekty generujúce príjmy sa vypracováva, ak žiadateľ má povinnosť vypracovať CBA, alebo finančnú analýzu pred predložením ŽoNFP a z výsledkov CBA alebo FA vyplýva generovanie priímov

 - V stĺpci (2) Skupina výdavkov vyberajte len zo skupín výdavkov, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. Na úrovni ŽoNFP sa do stĺpca "Názov výdavku" uvádzajú súhrnné (agregované) položky, ktoré žiadateľ ďalej rozpíše v hárku c) Položkový rozpočet ŽoNFP. 
 - V prípade doplnenia ďalších výdavkov vložte nový riadok a zadajte názov príslušného výdavku. Riadky je potrebné vkladať tak, aby celkový súčet zahŕňal aj novovložené riadky. Obdobne analogicky postupujte aj pri dopĺňaní tabuľky o nové aktivity projektu.
 - V stĺpci (9) Celkové oprávnené výdavky (EUR) v prípade žiadateľa, ktorý je platcom DPH, je možné vložiť maximálne sumu zo stĺpca (6) Cena celkom (bez DPH); v prípade žiadateľa, ktorý nie je platcom DPH je možné vložiť maximálne sumu zo stĺpca (7) Cena celkom (s DPH).

 - V stĺpci (13) Spôsob stanovenia výšky výdavku  vyberte z roletového menu príslušný spôsob stanovenia výšky výdavku. V prípade, ak ste výšku výdavku v rozpočte projektu stanovili spôsobom ktorý nie je preddefinovaný v roletovom menu, vyberte možnosť - Spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"  a v 
poli "Vecný popis výdavku" špecifikujte spôsob, ktorým ste stanovili výšku príslušného výdavku v rozpočte projektu. 

SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)
S P O L U (celkové výdavky projektu)

Upozornenia:

Riadky vyplnené modrým písmom sú priklad, a sú zavzorcované pre účely príkladu, v ŽoNFP ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).


























































